**P**hilistini autem pugnabant contra  
 israel: fugeruntque viri israel palestinis  
 et ceciderunt vulnerati in monte gel-  
 boe. **C**umque appropinquassent philistini per-  
 sequentes saul et filios eius: percusserunt iona-  
 than et aminadab et melchisue filios saul.  
**E**t aggravatum est prelium contra saul: inue-  
 neruntque eum sagittarii. et vulnerauerunt ia-  
 culis. **E**t dixit saul ad armigerum suum. **E**ua-  
 gina gladium tuum et interfice me: ne forte

veniant in circuitu istius et illudant mihi. **N**on  
 fuit autem armiger eius hoc facere: timore per-  
 teritus. **A**rripuit ergo saul enses: ut irru-  
 eret in eum. **Q**uod cum vidisset armiger eius vi-  
 delicet mortuum esse saul: irruit etiam ipse in  
 gladium suum et mortuus est. **I**nterijt ergo  
 saul et filij eius: et omnis domus illius pariter  
 concidit. **Q**uod cum vidissent viri israel qui ha-  
 bitabant in campestribus fugerunt: et saul et  
 filij eius mortuis dereliquerunt vberes suas  
 et huc illucque dispersi sunt. **V**eneruntque philis-  
 tini et habitauerunt in eis. **D**ie igitur alte-  
 ro detrahentes philistinum spolia cesorum: in-  
 uenerunt saul et filios eius iacentes in mo-  
 te gelboe. **C**umque spoliassent eum et amputas-  
 sent caput. armisque nudassent: miserunt in  
 terram suam. ut circumferret et ostenderet ydo-  
 loz templis et populis. **A**rma autem consecra-  
 uerunt in fano dei sui: et corpus affixerunt in  
 templo dagon. **H**oc cum audissent viri iabes  
 galaad omnia scilicet que philistinum fecerat su-  
 per saul: surrexerunt singuli virorum fortium et  
 tulerunt cadauera saul et filiorum eius: attu-  
 leruntque ea in iabes et sepelierunt ossa eorum  
 subter quercum que erat in iabes et ieiuna-  
 uerunt septem diebus. **M**ortuus est ergo saul propter  
 iniquitates suas: eo quod preuaricatus sit ma-  
 datum domini quod preceperat et non custodierit  
 illud: sed insuper etiam phitonissam consulue-  
 rit nec sperauerit in domino: propter quod et in-  
 terfecit eum: et transtulit regnum eius ad  
 dauid filium isai. **CA. XI.**

**C**ongregatus est igitur omnis israel  
 ad dauid in hebron dicens. **D**ominus tuus  
 sumus et caro tua. **V**eni quoniam et nudi  
 usteris: cum adhuc regnaret saul tu eras  
 qui educebas et introducebas israel. **T**ibi  
 enim dixit dominus deus tuus. **T**u pasces populum  
 meum israel: et tu eris princeps super eum. **V**e-  
 nerunt ergo omnes maiores natu israel ad re-  
 gem in hebron: et iniecit dauid cum eis fedus co-  
 ram domino. **V**ixeruntque eum regem super isra-  
 hel: iuxta sermonem domini quem locutus est in  
 manu samuel. **A**bijt quoque dauid et omnis israel  
 in iherusalem. **H**ec est iebus. ubi erant iebu-  
 sei habitatores terre. **D**ixeruntque qui habi-  
 tabant in iebus ad dauid. **N**on ingredieris  
 huc. **P**orro dauid cepit arcem syon: que est  
 ciuitas dauid. **D**ixitque. **O**mnis qui percusse-  
 rit iebuseum in primis: erit princeps et dux

Ascendit igitur primus ioab filius saruie: et factus est princeps. Habitauit autem dauid in arce: et idcirco appellata est ciuitas dauid. Edificauitque urbem in circuitu a mello usque ad girum. Ioab autem reliqua urbis extruxit. Proficiebatque dauid vadens et crescens: et dominus exercituum erat cum eo. Hi principes viroꝝ fortium dauid: qui adiuuerunt eum ut rex fieret super omnem israhel: iuxta verbum domini quod locutus est ad israhel: et iste numerus robustoꝝ dauid. Iesbaa filius abamom: princeps inter triginta. Iste leuauit hastam suam super trecentos vulneratos: vna vice. Et post eum eleazar filius patris eius ahoites: qui erat inter tres potentes. Iste fuit cum dauid in aphec domum: quando philistinim congregati sunt ad locum illum ad plium. Et erat ager regionis illius plenus ordeo: fugeratque populus a facie philistinorum. Hi steterunt in medio agri: et defenderunt eum. Cumque percussissent philisteos: dedit dominus salutem magnam populo suo. Descenderunt autem tres de triginta principibus ad petram in qua erat dauid ad speluncam adollam quando philistinim fuerat castrametati sunt in valle raphaim. Porro dauid erat in presidio: et statio philistinorum in bethleem. Desiderauit igitur dauid: et dixit. Quis daret mihi aquam de cisterna bethleem que est in porta. Tres ergo isti per media castra philistinorum prexerunt: et hauserunt aquam de cisterna bethleem que erat in porta: et attulerunt ad dauid ut biberet. Qui noluit: sed magis libauit illam domino dicens. Absit ut in conspectu dei mei hoc faciam et sanguinem viroꝝ istorum bibam: quia in periculo animarum suarum attulerunt mihi aquam. Et ob hanc causam noluit bibere. Nec fecerunt tres robustissimi. Abisai quoque frater ioab ipse erat princeps trium: et ipse leuauit hastas suam contra trecentos vulneratos: et ipse erat inter tres notatissimus: inter tres sedus: ielitus et princeps eorum. Verumtamen usque ad tres primos non puenerat. Banaia filius ioiade viri robustissimi qui multa opera perpetrat de capsabel: ipse percussit duos ariel moab. Et ipse descendit et interfecit leonem in media cisterna tempore niuis: et ipse percussit virum egyptium: cuius statura erat quintus cubitoꝝ: et habebat lanceam et liciatorem texturum. Descendit igitur ad eum cum

virga: et rapuit hastam quam tenebat manum et interfecit eum hasta sua. Nec fecit banaia filius ioiade qui erat inter tres robustos nominatissimus: inter triginta primus. Verumtamen ad tres usque non puenerat. Posuit autem eum dauid ad auriculam suam. Porro fortissimi viri in exercitu: asabel frater ioab: et eleanan filius patris eius de bethleem: samoth arodites: helles polonites: iras filius accis threuites: abiezer anathotes subochai ysarites ilai ahoites: marai netophatites: heleth filius baana netophatites: ethai filius ribay de gabaath filioꝝ: uziel beniamin: banaia pharathonites: hurai de torrente gaas: abiel arabathites: azmoth bauranites eliaba salabonites: filij assegezoni: ionathan filius saie ararithes: abiaz filius sachar ararithes: eliphai filius vziel: epher melerathites: abia phellonites: ezro carmelites: naari filius azbi: iohel frater nathan: mibaar filius agarai: selech amonites: naari berothites armiger ioab filij saruie: iras gethzeus: gareb iethzeus: vias etheus: sabad filius ooli: adima filius sechar rubenites princeps rubenitarum: et cum eo triginta haana filius macha et iosaphat mathanites: oysas astharothites: sema et iabihel filij kotha arorites: iedihel filius zari et ioha frater eius thosaites: helihel mahumites et ieribai et iosafia filij elpneim: et iethma moabites: elihel et obed et iafihel de mosobia. CA. XII.

Hi quoque venerunt ad dauid in beteleg cum adhuc fugeret saul filium eius qui erat fortissimus et egregij pugnatores: tendentes arcum et utraq; manu fudit saxa iacentes: et dirigentes sagittas. De fratribus saul ex beniamin princeps abiezer et ioas filij samaa: gabaathites: et iafihel et phalleth filij azmoth et baracha et iehu anathotes: samaias quoque gabaonites fortissimus inter triginta: et super triginta: iheremias et iesihel et iohanan: et iezabad gaderothites: et luzai et ierimuth et baalia et samaria et saphacia: araphites: Helcana et iesia: et azrahel et ioezer et iesbaa de carceim: ioela quoque et sabadia filij iozoam de gedor. Sed et de gaddi transfugerunt ad dauid cum lateret in deserto: viri robustissimi et pugnatores optimi: tenentes clipeum

et hastam. **F**acies eorum quasi facies leonis: et veloces quasi capree in motibus. **E**zer princeps: obdias secundus. eliab tercius. masmana quartus. iheremias quintus. et lxi sextus. heliel septimus. iohanan octauus. helzebad nonus. iheremias decimus. bachana undecimus. **H**ii de filiis gad: princeps exercitus. **N**ouissimus centum militibus perat: et maximus mille. **I**sti sunt qui transierunt iordanem mense primo quando inundare consuevit super ripas suas: et omnes fugerunt qui morabantur in vallibus ad orientalem plagam et occidentalem. **V**enerunt autem et de beniamin et de iuda ad presidium in quo morabatur dauid. **E**gressusque est dauid obviam eis et ait. **S**i pacifice venistis ad me: ut auxiliemini mihi: cor meum iungatur vobis. **S**i autem insidiamini mihi per adversarios meos: cum ego iniquitatem in manibus non habeam: videat deus patrum nostrorum et iudicet. **S**piritus vero domini induit abisai principem inter triginta: et ait. **T**uisumus o dauid: et tecum filii ysai. **P**ax pax tibi: et pax adiutoribus tuis. **T**e enim adiuvat deus tuus. **S**uscepit ergo eos dauid: et constituit principes turme. **P**orro de manasse transfugerunt ad dauid: quoniam veniebat cum philistinim adversus saul ut pugnaret et non dimicavit cum eis: quia in isto consilio remiserunt eum principes philistinorum dicentes. **P**ericulo capitis nostri revertetur ad dominum suum saul. **Q**uando igitur reversus est in hitaleg transfugerunt ad eum de manasse ednas et iozabab et iedihel et michabel et ednas et iosobath et heliu et salathi: principes militum in manasse. **H**ii prebuerunt auxilium dauid adversus latrunculos. **O**mnes hi erant viri fortissimi: et facti sunt principes in exercitu. **S**ed et per singulos dies veniebant ad dauid: ad auxiliandum ei: usque dum fieret gradus numerus quasi exercitus dei. **I**ste quoque est numerus principum exercitus qui venerunt ad dauid cum esset in hebron: ut transferrent regnum saul ad eum iuxta verbum domini. **F**ilii iuda portantes clipeum et hastam: sex milia octingenti expediti ad prelium. **D**e filiis symeon: virorum fortissimorum ad pugnandum septem milia centum. **D**e filiis levi: quatuor milia sexcenti. **I**oia dauid princeps de stirpe aaron: et cum eo tria milia septingenti. **S**adoch etiam puer egregie indolis: et domus patris eius principes viginti

duo. **D**e filiis autem beniamin fratribus saul tria milia. **M**agna enim pars eorum adhuc sequebatur domum saul. **P**orro de filiis effraim viginti milia octingenti: fortissimi robore viri nominati in cognationibus suis. **E**t ex dimidia tribu manasse decem et octo milia: singuli per nomina sua venerunt et constituerunt regem dauid. **D**e filiis quoque ysachar viri eruditi qui noverant singula tempora ad precipiendum quid facere deberet israel principes ducenti. **O**mnes autem reliqua tribus eorum consilium sequebantur. **P**orro de zabulon qui egrediebantur ad prelium et stabant in acie instructi armis bellicis quinquaginta milia venerunt in auxilium: non in corde duplici. **E**t de neptalim principes mille: et cum eis instructi clipeo et hasta triginta et septem milia. **D**e dan etiam parati ad prelium vigintiocto milia sexcenti. **E**t daser egredientes ad pugnam et in acie provocantes quadraginta milia. **T**rans iordanem autem de filiis ruben et gad et dimidia parte tribus manasse: instructi armis bellicis: centum viginti milia. **O**mnes isti viri bellatores expediti ad pugnandum corde perfecto venerunt in hebron: ut constituerent regem dauid super universum israel. **S**ed et omnes reliqui ex israel uno corde erant ut rex fieret dauid: fuerunt quoque ibi apud dauid tribus diebus comedentes et bibentes. **P**reparaverunt enim eis fratres sui. **S**ed et qui iuxta eos erant usque ysachar et zabulon et neptalim: afferebant panes in asinis et camelis et mulis et bobus ad ascendendum: farinam palatas vuampassam vinum oleum boues arietes ad omnem copiam. **G**audium quippe erat in israel. **CA. XIII.**  
**F**uit autem consilium dauid cum tribu iudam et centurionibus et universis principibus: et ait ad omnem ceterum israel. **S**i placet vobis: et a domino deo nostro egredietur sermo quem loquor: mittamus ad fratres nostros reliquos in universas regiones israel et ad sacerdotes et levitas qui habitant in suburbanis urbium: ut congregentur ad nos: et reducamus archam dei nostri ad nos. **N**on enim requisivimus eam in diebus saul. **E**t respondit universa multitudo: ut ita fieret. **P**lacuerat enim sermo omni populo. **C**ongregavit ergo dauid cunctum israel a syon egypti usque ad egrediaris emath: ut adduceret archam dei de cariatbiari. **E**t ascendit dauid

et omnis vir israel ad collem cariathiati que est in iuda; ut afferret inde archam dñi dei sedentis super cherubim ubi inuocatum est nomen eius. Imposueruntque archam dei super plaustrum nouum de domo ammadab. Quia autem et fratres eius mimabant plaustrum. Porro dauid et uniuersus israel iudebant coram deo omni virtute in canticis. et in citharis et psalterijs et tympanis et cimbalis et tubis. Cum autem puenissent ad aream ebido. tetendit oza manum suam ut sustentaret archam bos quippe lasciuens inclinauerat eam. Tractus est itaque dñs contra oza; et percussit eum eo quod tetigisset archam; et mortuus est ibi coram dño. Contristatusque est dauid eo quod diuisisset dñs oza; uocauitque locum illum diuisio oze usque in presentem diem. Et timuit deum tunc temporis dicens. Quomodo possum ad me introducere archam dei? Et ob hanc causam non adduxit eam ad se. hoc est in ciuitate dauid; sed auertit in domum obediō gethai. Mansit ergo archa dei in domo obediō tribus mensibus; et benedixit dñs domui eius. et omnibus que habebat. CA. XIII.

Uitque hirax rex tyri nuncios ad dauid. et ligna cedrina et artifices parietum lignorumque; ut edificarent ei domum. Cognouitque dauid eo quod confirmasset eum dñs in regem super israel; et subleuatum est regnum suum super populum eius israel. Accipitque dauid alias uxores in iherusalem; genuitque filios et filias. Et hec nomina eorum qui nati sunt ei in iherusalem. Sama et sobab nathana et salomon iebar et elisu et eliphaleth. nogaque et naphleg. et iaphie elisama et baliada et eliphaleth. audientes autem philistinim eo quod unctus esset dauid in regem super uniuersum israel; ascenderunt omnes ut quererent eum. Quod cum audisset dauid egressus est obviam eis. Porro philistinim uenientes diffusi sunt in valle raphaim. Consuluitque dauid dñm dicens. Si ascenda ad philisteos. et si trades eos in manu mea? Et dixit ei dñs. Ascende et tradam eos in manu tua. Cumque illi ascenderent in baalpharaim. percussit eos ibi dauid. et dixit. Diuisit deus inimicos meos per manum meam sicut diuiduntur aque; et idcirco uocatum est nomen loci illius baalpharaim. Dereliqueruntque ibi deos suos; quos dauid iussit exuri. Alia etiam vice philistinim irruerunt. et diffusi sunt in valle.

Consuluitque eum sus dauid deum; et dixit ei deus. Non ascendes post eos; recede ab eis et uenies contra illos ex aduerso pironum. Cumque audieris sonitum gurgientis in cacumine pironum; tunc egredieris ad bellum. Egressus est enim deus ante te ut percussit castra philistinim. Fecit ergo dauid sicut preceperat ei deus; et percussit castra philistinorum de gabaon usque gazera. Diuisatumque est nomen dauid in uniuersis regionibus et dñs dedit pauorem eius super omnes gentes.

CA.

XV.

Fecit ergo sibi domos in ciuitate dauid; et edificauit locum archae dei tenditque ei tabernaculum. Tunc dixit dauid illicitum est ut a quocumque portetur archa dei; nisi a leuitis quos elegit dñs ad portandum eam et ad ministrandum sibi usque in eternum. Congregauitque uniuersum israel in iherusalem; ut afferret archa dei in locum suum quem preparauerat ei; ne non et filios aaron et leuitas. De filiis caath uizhel princeps fuit et fratres eius ducenti viginti. De filiis merari. asafia princeps et fratres eius ducenti triginta. De filiis gerson. iohel et fratres eius centum triginta. De filiis elisaphan. semelias princeps et fratres eius ducenti. De filiis leui. heli hel princeps et fratres eius octoginta. De filiis azibel. ammadab princeps et fratres eius centum duodecim. Vocauitque dauid sadoch et abiathar sacerdotes et leuitas. uizhel. asafia. iohel semelias elihel et ammadab; et dixit ad eos. Vos qui estis principes familiarum leuitarum. sanctificamini cum fratribus uestris; et afferte archam domini dei israel ad locum quem ei preparatus est; ne ut a principio quod non eratis presentes percussit nos dñs. sic et nunc fiat. illicitum quid nobis agentibus. Sanctificati sunt ergo sacerdotes et leuite. ut portarent archam dñi dei israel. Et tulerunt filii leui archam dei sicut preceperat moyses iuxta uerbum dñi humeris suis in ueteribus. Dixitque dauid principibus leuitarum. ut constitueret de fratribus suis cantores in organis musicorum nablis uidelicet et liris et cimbalis; ut resonaret in excelsis sonitus letitiae. Constitueruntque leuitas heman filium iohel. et de fratribus eius asaph filium barachie; de filiis uero merari fratribus eorum. ethana filium chasae et cum eis fratres eorum. In secundo ordine. zacharias

et bē et iazibel et semiramoth. et iehibel. et  
 ani. heliab et banaiā et maafiā et mathathia  
 et eliphalu et macemā et obededō et iehi-  
 hel ianitores. Porro cantores herman asaph  
 et ethan in cimbal' eneis ocrepantes. Za-  
 charias aut et ozifel et semiramoth. et iabi-  
 hel et ani eliab et maafias. et bananias. i nab-  
 lis archana catabāt Porro mathathias.  
 et eliphalu. et macemias. et obededō. et iehi-  
 hel et ozajiu i citharis p octaua canebant.  
 epinichion. Chonemias aut pnceps leuita  
 rum pphetie preerat. et ad pncinendam me-  
 lodias. Erat quippe valde sapiens. Et ba-  
 rachias et helchana. ianitores arche. Por-  
 ro sebenias et iasaphat et nathanael et ama-  
 sai et zacharias et banaias et eliezer sacer-  
 dotes clangebant tubis corā archa dei. et  
 obededō et abias erāt ianitores arche. Igi-  
 tur dauid et omnes maiores natu isrl et tri-  
 bum. ierūt ad portandam archā federis do-  
 mini d' domo obededō. cū leticia. Cūq ad-  
 iuuisset deus leuitas qui portabāt archam  
 federis dñi. imolabant septē thauri et sep-  
 tem arietes. Porro dauid erat indut' sto-  
 la biffina. et vniuersi leuite qui portabāt ar-  
 chā federis cantoresq et chonemias pnceps  
 pphetie inter cantores. Dauid aut indue-  
 rat ephor lino. Vniuersusq isrl deduce-  
 bat archam federis dñi. in iubilo et sonitu  
 bucine et tubis et cimbalis et nablis et citha-  
 ris ocrepantes. Cūq puenisset archa fede-  
 ris dñi. vsq ad ciuitatē dauid. nichol filia  
 saul pspiciens per fenestrā. vidit regē da-  
 uid saltantem atq ludentē et despexit eum  
 in corde suo. CA. XVI.

Et tulerūt igi archā dei et ostitu-  
 erūt eam in medio tabernaculi qd  
 tetenderat ei dauid. et obtulerunt  
 olocaustra et pacifica corā deo. Cūq oplet-  
 set dauid offerens olocaustra et pacifica bñ  
 dixit populo in noie dñi. et diuisit vniuersis  
 p singulos a viro vsq ad mulierē tortā pa-  
 nis. et partem asse carnis bubale. et frizaz  
 oleo simitam. Constituitq corā archa dñi  
 de leuitis q ministrarēt et recordarent opē-  
 rū eius et glorificarēt atq laudarēt domi-  
 nū deū isrl. asaph pncipem et secūdam ei-  
 us zachariam. Porro iahibel et semiramo-  
 th. et iehibel. et mathathiaz et eliab. et ba-  
 naiā. et obededō. iehibel. sup organa psal-

terij et liras. asaph aut vt in cimbalis per-  
 sonaret. banaiā vero et azibel sacerdotes. ca-  
 nere tuba iugiter corā archa federis dñi.  
 In illo die fecit dauid pncipē ad ofitēdū  
 dño asaph et fratres ei. **Confitemini do-**  
**mino** et inuocate nomen eius. notas facite  
 in populis adiuuentōnes ei. **Cantate ei et**  
**psallite ei.** et narrate omia mirabilia eius.  
**Laudate nomē sanctum eius.** letet cor grē-  
 tium dñi. **Querite dñm et virtutem ei.**  
 querite faciē eius semp Recordamini mira-  
 biliū eius. q fecit. signoz illius et iudicioz  
 oris ei. **Sem isrl serui ei.** filij iacob electi  
 eius. **Ipse dñs deus noster.** in vniuersa ter-  
 ra iudicia eius. **Recordamini in sempiter-**  
**num pacti ei.** sermonis quē pcepit in mila-  
 le generationes. **Quē pepigit cū abrahā**  
**et iuramenti illius cū ysaac.** Et ostituit il-  
 lud iacob in pceptū. et isrl in pactū semp-  
 ternū dicens. **Tibi dabo terrā chanaā.** fu-  
 niculum hereditatis vestre. **Cū essent pau-**  
**ci numero.** parui et coloni eius. **Et trāsie-**  
**rūt de gente in gentem.** et de regno ad po-  
 pulum alterū. **Non dimisit quēquā calūni-**  
**ari eos.** sed increpauit p eis reges. **Nolite**  
**tangere xpos meos.** et in pphetis meis no-  
 lite malignari. **Cantate dño omnis terra.**  
 annūciate ex die in diē salutare ei. **Narra-**  
**te in gentibz gloriā eius.** et in cūctis plis  
 mirabilia ei. **Quia magn' dñs et laudabil'**  
**nimis.** et horribilis sup omnes deos. **Dñes**  
**em dij populoz ydola.** dñs aut celos fecit.  
**Confessio et magnificentia corā eo.** fortis-  
 tudo et gaudiū i loco eius. **Afferte dño fa-**  
**milie populoz afferte dño gloriā et imperi-**  
**um.** date dño gloriā nomini ei. **Leuate sa-**  
**crificiū et venite in aspectu ei.** et adorate  
 dñm in decore sancto. **Cōmoueat a facie ei-**  
**us omnis terra.** ipse em fūdauit orbem im-  
 mobilem. **Letent celi et exultet terra.** et di-  
 cant i nationibz dñs regnauit. **Tonet ma-**  
**re et plenitudo ei.** exultent agri et omnia  
 que in eis sunt. **Tūc laudabūt ligna salt'**  
**corā dño.** quia venit iudicare terrā. **Confite-**  
**mini dño quoniā bonus.** qm in eternū mi-  
 sericordia eius. **Et dicite.** salua nos de' sal-  
 uator noster. et aggrega nos et erue de gē-  
 tibus. **Vt ofiteamur nomini sancto tuo.** et ex-  
 ultemus in carminibz tuis. **Benedict' dñs**  
**de' israhel ab eterno vsq in eternū.** et dicat

omnis populus Amen et hymnum deo. De reliquit itaq; ibi corā archa federis domini asaph et fratres eius: vt ministrarēt i ospe etu arche iugit p singulos dies et vices suas. Porro obededō et fratres eius sexaginta octo et obededō filiū ydithū et oza ostendit ianitores. Sadoch autē sacerdotē et fratres eius sacerdotes corā tabernaculo dñi in excelso qd erat i gabaō: vt offerret olocausta dño sup altare olocaustrumatis iugiter mane et vespere: iuxta oia que scripta sunt in lege dñi quā pcepit israeli. Et post eū: hemā et ydithū et reliquos electos. vni quēq; vocabulo suo ad ositendū dño. qm̄ i eternū misericordia eius. Hemā q; et ydithū canentes tuba et quatientes cimbala: et oia musicoꝝ organa ad canendum dño. Filios autē ydithū fecit esse portarios. Reuersusq; est ois pplus in domū suā: et dauid vt bñdiceret et domū sue. **CA. XVII.**

**V**m autēz hīaret dauid in domo sua: dixit ad nathā pphetā. Ecce ego habito in domo cedrima archa autē federis dñi sub pellib; est. Et ait nathā ad dauid. Dñia que in corde tuo sunt fac: dñs em̄ tecū est. Igit̄ illa nocte factus est sermo dñi ad nathā dicens. Vade et loquere dauid seruo meo. **Hec dicit dñs. Nō edificabis tu mihi domū ad habitandū. Neq; em̄ mansi in domo. ex eo tpe quo eduxi isrl̄ de terra egipti vsq; ad hanc diē: sed fui semper mutans loca tabernaculi et in tentorio manens cū omni isrl̄. Nūquid locutus sum saltem vni iudicū isrl̄ quibus pceperam vt pasceret populū meū. et dixi qre non edificasti domū cedrimā. Nūc itaq; sic loqueris ad seruū meū dauid. **Hec dicit dñs exercituum. Ego tuli te cum in pascuis sequeris gregē. vt esses dux populi mei isrl̄: et fui te cū quocūq; prexisti: et interfeci omnes inimicos tuos corā te: feciq; tibi nomē quasi vnus magnoz qui celebrant in terra. Et dedi locū populo meo isrl̄. Plantabit et habitabit in eo. et vltra nō omouebit: nec filij iniquitatis atterēt eos sicut a principio. ex dieb; quibus dedi iudices p̄lo meo isrl̄: et humiliavi vniuersos inimicos tuos. **Anuncio igit̄ tibi. qd edificatur fit tibi dñs domū. Cūq; impleueris dies tuos vt vadas ad patres tuos: suscitabo semē tuū post te******

qd erit de filijs tuis. et stabiliā regnū eius. Ipse edificabit mihi domū et firmabo solū eius vsq; in eternū. **Ego ero ei in patrē. et ipse erit mihi i filiū: et misericordiā meā nō auferā ab eo sic abstuli ab eo q ante te fuit. Et statuā eū in domo mea: et i regno meo vsq; i sempiternū: et thron; eius erit firmissim; in perpetuū. **Iuxta omnia verba hec. et iuxta vniuersam visionem istam: sic locut; ē nathan ad dauid. Cūq; venisset rex dauid et sedisset coram dño: dixit. Quis ego sum dñe deus et que domus mea. vt p̄stares mihi talia. Sed et hoc parū visum est in ospectu tuo. **Ideoq; locutus es sup domū serui tui etiā in futurū: et fecisti me spectabilem sup omnes hoies. Dñe deus meus quid vltra addere potest dauid cū ita glorificaueris seruum tuū et agnoueris eū. Dñe p̄ famulū tuū iuxta cor tuum fecisti omnem magnificentiā hāc: et nota esse voluisti vniuersa magnalia. Dñe non est similis tui: et non est alius deus absq; te ex omnib; quos audiui;mus aurib; nostris. Quis em̄ est alius vt populus tuus isrl̄. gens vna in terra ad quā prexit deus vt liberaret et faceret populū sibi: et magnitudine sua atq; terroꝝ eiceret natōnes a facie eius quē d egipto liberat. Et posuisti populū tuū isrl̄ tibi in populū vsq; in eternū: et tu dñe factus es deus eius. Nūc igit̄ dñe sermo quē locutus es famulo tuo et sup domū eius. osit me in perpetuū: et fac sicut locutus es: p̄maneatq; et magnificet nomē tuū vsq; in sempiternum: et dicat dñs exercitū deus isrl̄. et dom; dauid serui eius p̄manens coram eo. Tu em̄ dñe deus meus reuelasti auriculā serui tui. vt edificares ei domū: et idcirco inuenit seruus tuus fiducia; vt oret corā te. Nūc igit̄ dñe tu es deus et locutus es ad seruū tuū tanta beneficia: et cepisti bñdicere domū serui tui vt fit semp corā te. **Te em̄ dñe bñdicete. bñdca erit i perpetuū.********

**CA. XVIII.**

**A**ctū est autē post hec vt pcuteret dauid philistim et humiliaret eos: et tolleret geth et filias eius de manu philistim: pcuteretq; moab et fieret moabite serui dauid. offerretes ei munera. **Eo tēpe percussit dauid etiam adade;er regē sobaregionis emath: quando prexit vt dilataret**

imperium suum usque ad flumen eufraten. **C**epit ergo dauid mille quadrigas eius et septem milia equitum ac viginti milia viros peditum. **S**ubiuauitque omnes equos currum. exceptis centum quadrigis quas reseruauit sibi. **S**uperuenit et frater damascenus: ut auxilium preberet ad adazer regi soba. **S**ed et huius percussit dauid viginti duo milia viros. **E**t posuit milites in damasco: ut frater eius seruiret sibi et offerret munera. **A**udiuitque dominus eum in cunctis ad que prexerat. **T**ulit ergo dauid phatras aureas quas habuerat serui ad adazer et attulit eas in iherusalem: necnon de thebat et thubim: ubi ad adazer eris plurimum de quo fecit salomon mare eneum et columnas et vasa enea. **Q**uod cum audisset thou rex emath. percussisse videlicet dauid omnem exercitum ad adazer regis soba: misit aduram filium suum ad regem dauid. ut postularet ab eo pacem: et congratularetur ei eo quod percussisset et expugnasset ad adazer. **A**duersarius quippe erat thou ad adazer. **S**ed et omnia vasa aurea et argentea et enea consecrauit dauid rex domino. cum argento et auro quod tulerat ex vniuersis gentibus: tam de ydumea et moab et filiis ammon quam de philistinim et amalech. **A**bisai vero filius saruie percussit edom in valle salmaz decem et octo milia: et constituit in edom presidium. ut seruiret ydumea dauid. **S**aluauitque dominus dauid in cunctis ad que prexerat. **R**egnauit ergo dauid super vniuersum israhel: et faciebat iudicium atque iusticiam in cunctis populo suo. **P**orro ioab filius saruie erat super exercitum et iosaphat filius abiluth a ommentariis. **S**adoch autem filius achitob. et abimelech filius abiathar sacerdotes: et susa scriba. **B**anaas quoque filius ioiade super legiones cerethi et felthi. **P**orro filii dauid primi ad manum regis.

CA. XIX.

**C**ecidit autem ut moreretur naas rex filiorum ammon: et regnaret anon filius eius pro eo. **D**ixitque dauid. **F**aciam misericordiam cum anon filio naas. **P**restitit enim mihi pater eius gratiam. **M**isitque dauid nuncios ad consolandum eum super morte patris sui. **Q**ui cum puenisset in terram filiorum ammon. ut consolarentur anon dixerunt principes filiorum ammon ad anon. **T**u forsitan putas quod dauid honoris causa in patrem tuum miserit qui consolarentur tibi nec animaduertis quod ut exploraret et in-

uestigaret et scrutaretur terram tuam. venerunt ad te serui eius. **I**gitur anon pueros dauid decaluauit et rasit: et percussit tunicas eorum a natibus usque ad pedes et dimisit eos. **Q**ui cum abissent et hoc mandasset dauid. misit in occursum eorum. **G**randem enim contumeliam sustinuerunt: et precepit ut manerent in iericho donec cresceret barba eorum. et tunc reuenterent. **V**identes autem filii ammon quod iniuriam fecissent dauid. tamen anon quod reliquus populus: miserunt mille talenta argenti. ut adducerent sibi de mesopotamia et de fratria maacha et de soba currus et equites. **C**oduxeruntque triginta duo milia currum: et regem maacha cum populo eius. **Q**ui cum venissent. castrametati sunt in regione medaba. **F**ilii quoque ammon congregati de vrbibus suis. venerunt ad bellum. **Q**uod cum audisset dauid: misit ioab et omnem exercitum viros fortium. **E**gressique filii ammon: direxerunt aciem iuxta portam ciuitatis. **R**eges autem qui ad auxilium eius venerat separatim in agro steterunt. **I**gitur ioab intelligens bellum ex aduerso et post tergum contra se fieri: elegit viros fortissimos de vniuerso israhel. et perrexit contra firum. **R**eliquam autem partem populi dedit sibi manu abisai fratris sui: et prexerunt contra filios ammon. **D**ixitque. **S**i vicerit me firus auxilio eris mihi: si autem superauerint te filii ammon ero tibi in presidium. **C**onfortare et agamus viriliter pro populo nostro. et pro vrbibus dei nostri. **D**ominus autem quod in conspectu suo bonum est faciat. **P**errexit ergo ioab et populus qui cum eo erat contra firum ad presidium: et fugauit eos. **P**orro filii ammon videntes quod fugisset firus. ipsi quoque fugerunt. abisai fratrem eius: et ingressi sunt ciuitatem. **R**euerfusque est etiam ioab in iherusalem. **V**idens autem frater quod ceciisset coram israhel: misit nuncios et adduxit firum qui erat trans fluuium. **S**opha autem princeps militie ad adazer erat dux eorum. **Q**uod cum annunciatum esset dauid: congregauit vniuersum israhel. et transiit iordanem: irruitque in eos et direxit ex aduerso aciem: illis contra pugnantibus. **F**ugit autem firus israhel. **E**t interfecit dauid de firis septem milia currum et quadraginta milia peditum: et sophat exercitus principis. **V**identes autem serui ad adazer se ab israhel esse superatos. transfugerunt ad dauid et seruiert ei. **N**oluitque ultra fratria auxilius prebere filiis ammon. **CA. XX.**

**A**dū est autē post anni circūlū eo tpe quo solent reges ad bella pcedere: congregauit ioab exercitum et robur militie: et vastauit terras filiozum āmon. Perrexitq; et obsedit rabba. Porro dauid manebat in iherosolymis quā ioab percussit rabba et destruxit eam. Tulit autē dauid coronam melchion de capite eius et inuenit in ea auri pondus talentū et preciosissimas gemas fecitq; sibi inde dyadema. Manubias q; vrbis plurimas tulit: plm autē qui erat in ea eduxit et fecit sup eos tribulas et trabas et ferrata carpēta transire: ita vt dissearent et otererent. Sic fecit dauid cūctis vrbibus filiozum āmon: et reuersus est cū omni populo suo in iherosolymis. Post hec initū est bellū in gazer aduersū philisteos: in quo percussit sobochai vsathites saphai et gne raphai et humiliavit eos. Aliud q; bellū gestū est aduersus philisteos: in quo percussit adeodatū filius saltus bethleemites frēm goliath gethi: cuius haste lignū quasi liciatoriū textentiū. Sed et aliud bellū accidit in gethi in quo fuit homo longissimus senos habēs digitos id ē simul viginti quatuor: q; et ipse de raphai fuerat stirpe generatū. Die blasphemauit isrl: et percussit eū ionathā filiū samaa fratris dauid. Hi sunt filij rapha in gethi: q; ceciderūt in manu dauid et seruoꝝ eius.

## CA. XXI.

**D**nsurrexit autē sathan ostra isrl: et incitauit dauid vt numeraret isrl. Dixitq; dauid ad ioab et ad pncipes ppli. Ite et numerate isrl a bersabee vsq; dan: et afferte mihi numerū vt scia. Responditq; ioab. Augeat dñs plm suū centuplū q̄ sūt. Dñe dñe mi rex: omnes serui tui sūt. Quare hoc querit dñs meus qd̄ in peccatū reputet isrl: Sed sermo regis magis pualuit. Egressusq; est ioab et circūiuit vniuersū isrl et reuersus est in iherosolymis. Deditq; dauid numerū eoz quos circūiuerat: et inuētus ē ois numerū isrl mille milia et centum milia viroꝝ educentiū gladiū. De iuda autē quādingēta septuaginta milia bellatoꝝ. nazleui et beniamin non numerauit: eo q; inuitus exequeret regis impiū. Displeuit autē deo quod iussum erat et percussit isrl. Dixitq; dauid ad deū. peccauī nimis vt h̄ facerē. Obsecro autē aufer iniquitatē serui tui: qz

insipientē egi. Et locut⁹ est dñs ad gad vidētē dauid dicēs. Vade et loquere ad dauid: et dic ei. Hec dicit dñs. Triū tibi optiōe dō: vnū qd̄ volueris elige vt faciā tibi. Cūq; venisset gad ad dauid: dixit ei. Hec dicit dñs. Elige qd̄ volueris. Aut tribus annis pestilentia. Aut tribus mensibus fugere te hostes tuos et gladiū eoz non posse euadē. Aut tribus diebus gladiū dñi et mortē vsari in terra: et angelū domini interficere in vniuersis finibus isrl. Nūc igit vide quid respondeā ei qui misit me. Et dixit dauid ad gad. Ex omni pte me angustie premūt. Sed melius mihi est vt incidam in manus dñi: qz multe sunt miserationes ei⁹. q̄ in manu hominū. Misit igit dñs pestilentia in isrl: et ceciderūt de isrl septuaginta milia viroꝝ. Misit q; angelū in iherosolymis: vt pecceret eam. Cūq; pecceret vidit dñs et misertus est super magnitudinē mali: et imperauit angelo q̄ pecciebat. Sufficit iam: cesset manus tua. Porro angel⁹ dñi stabat iux̄ areā ornā iebusei: leuāsq; dauid oculos suos: vidit angelū dñi stantē inter celū et terrā et euagia: tū gladium in manu eius: et versum cōtra iherosolymis: et ceciderūt tam ipse q̄ maiores natu vestiti cilicis pni in terrā. Dixitq; dauid ad deū. Nōne ego sum qui iussi vt numeraret plm: ego qui peccaui: ego qui malum feci. Iste grex quid omeruit. Dñe de⁹ meus vertat obsecro manus tua in me: et in domū patris mei: popul⁹ autē tuus nō peccietur. Angelus autē dñi pcepit gad vt diceret dauid: vt ascēderet extrueretq; altare dño deo in area ornā iebusei. Ascendit igit dauid iuxta sermonē gad: quē locut⁹ ei fuerat ex noie dñi. Porro ornā cū suspexisset et vidisset angelū quatuorq; filij ei⁹ cū eo: abscederūt se. Nam eo tpe terebant in area triticū. Igit cū veniret dauid ad ornā aspexit eū ornā: et peccie ei obuiā de area et adorauit eū pronus in terrā. Dixitq; ei dauid. Da mihi locū aree tue: vt edificē in eo altare dño ita vt quātū valet argenti accipias: et cesset plaga a plo. Dixit autē ornā ad dauid. Tolle et faciat dñs meus rex qd̄cūq; ei placet. Sed et boues domo locustū et tribulas in ligna: et triticū in sacrificium: oia libens pbebo. Dixitq; ei rex dauid. Nequaquā ita fiet: sed argentū

dabo quantum valet. Neque enim tibi auferre debeo: et sic offerre domino olocaustra gratuita. Dedit ergo dauid ornamento pro loco siclos auri iustissimi ponderis sexcentos: et edificauit ibi altare domino: obtulitque olocaustra et pacifica et inuocauit deum et exaudiuit eum in igne de celo super altare olocaustra. Precepitque dominus angelo et uertit gladium suum in vaginam. Proterius ergo dauid videns quod exaudisset eum dominus in area ornamento iebulsi: imolabat ibi victimas. Tabernaculum autem domini quod fecerat moyses in deserto: et altare olocaustrorum ea tempestate erat in excelso gabaon: et non preualuit dauid ire ad altare ut ibi obsecraret deum. Nimio enim timore fuerat perterritus: videns gladium angeli domini. **CA. XXII.**

**I**xitque dauid. Hec est domus dei et hoc altare in olocaustrum israel. Et precepit ut congregarentur omnes preseliti de terra israel: et constituit ex eis latomos ad cedendos lapides et poliendos: ut edificaretur domus dei. Ferrumque plurimum ad clauos ianuarum: et ad ommissuras atque iuncturas parauit dauid: et eris pondus innumerabile. Lignaque cedrina non poterant estimari: que sydonij et tiri deportauerunt ad dauid. Et dixit dauid. Salomon filius meus puer paruuulus est et delicatus. Domus autem quam edificare volo domino talis esse debet: ut in cunctis regionibus noietur. Preparabo ergo ei necessaria. Et ob hanc causam ante mortem suam omnes parauit impensas. Vocauitque salomonem filium suum: et precepit ei ut edificaret domum domino deo israel. Dixitque dauid ad salomonem. Fili mi: voluntatis mee fuit ut edificarem domum nomini domini dei mei: sed factus est sermo domini ad me dicens. Multum sanguinem effudisti et plurima bella bellaisti: non poteris edificare domum nomini meo: tanto effuso sanguine coram me. Filius qui nascetur tibi erit vir quietissimus. Facias enim requiescere ab omnibus inimicis suis per circuitum: et ob hanc causam pacificus vocabitur: et pacem et oculum dabo in israel cunctis diebus eius. Ipse edificabit domum nomini meo: et ipse erit mihi in filium et ego ero illi in patrem: firmaboque solum regni eius super israel in eternum. Nunc ergo fili mi sit dominus tecum: et prosperare et edificare domum domino deo tuo: sicut locutus est de te. Detque tibi dominus prudentiam et sensum: ut regere possis

israel: et custodire legem domini dei tui. Tunc enim proficere poteris: si custodieris mandata et iudicia que precepit dominus moysi ut doceret israel. Confortare et viriliter age: ne timeas neque que paueas. Ecce ego in paupertate mea parauit impensas domus domini auri talenta centum milia: et argenti mille milia talentorum: eris vero et ferri non est pondus: vincit enim numerus magnitudine. Ligna et lapides parauit ad vniuersa impendia. Habesque plurimos artifices: latomos et cementarios: artificesque lignorum: et omnium artium ad faciendum opus prudentissimos: in auro et argento: et ere et ferro: cuius non est numerus. Surge igitur et fac: et erit dominus tecum. Precepitque dauid cunctis principibus israel: ut adiuuarent salomonem filium suum: cernitis inquam quod dominus deus vestester vobiscum sit: et dederit vobis requiem per circuitum: et tradiderit omnes inimicos vestros in manus vestras: et subiecta sit terra coram domino et coram populo eius. Prebete igitur corda vestra et aias vestras ut queratis dominum deum vestrum: et surgite et edificate sanctuarium domino deo: ut introducatur archa federis domini et vasa domini consecrata in domum que edificat nomini domini. **CA. XXIII.** **D**ixitque dauid senex et plenus dierum regem constituit salomonem filium suum super israel: et congregauit omnes principes israel et sacerdotes atque leuitas. Numeratique sunt leuitae a viginti annis et super: et inuenta sunt triginta octo milia virorum. Ex his electi sunt et distributi in ministerium domus domini viginti quatuor milia: impositorum autem et iudicum sex milia. Porro quatuor milia saniores et totidem psaltes canentes domino in organis: que fecerat ad canendum: et distribuit eos dauid per vices filiorum leui gerson videlicet et caath et merari. Filij gerson leeda et semei. Filij leeda principes: iehikel et ietha et iohel tres. Filij semei salimich et ozihel et aran tres. Isti principes familiarum leeda. Porro filij semei: leeth et ziza et iaus et baria. Isti filij semei quatuor. Erat autem leeth prior: ziza secundus. Porro paus et baria non habuerunt plurimos filios et idcirco in vna familia vnusquisque deputati sunt. Filij caath: amra et psaar hebreo et ozihel quatuor. Filij amra: aaron et moyses. Deperatusque est aaron ut ministraret in sacra sanctorum: ipsi et filij eius in sempiternum

et adoleret incensum dño scdm ritū suū: ac benediceret nomini ei⁹ in perpetuū. Moysi q̄ hominis dei filij anumerati sunt i tribu leui. filij moysi gerson et eliezer. filij gerson sububel primus. fuerunt autem filij eliezer filij roobia primus: et non erant eliezer filij alij. Porro filij roobia multiplicati sunt nimis. filij ysaar salimoth prim⁹. filij hebron ierian primus. amarias sedus. iasibel tercius. ihexmaā quartus. filij ozikel micha prim⁹. iesha sedus. filij merari. mooli et mufi. filij mooli. eleazar et eis. Mortuus est autē eleazar: et n̄ habuit filios sed filias: acceperūt q̄ eas filij eis fratres eaz. filij mufi mooli et eder et ierimuth tres. Isti filij leui i ognationib⁹ et familijs suis. p̄ncipes p̄ vices et numerū capitū singulorū. q̄ faciebant opa ministerij dom⁹ dñi a viginti annis et supra. Dixit em̄ dauid. Requies dedit dñs de⁹ isrl̄ pp̄lo suo et habitatiōe iherosol̄m vsq; i et̄num nec erit officij leuitarū. vt vltra portēt tabnaculū. et omnia vasa eius ad ministrandū. Juxta p̄cepta q̄ dauid nouissima supputa bit̄ n̄s filiorū leui a viginti annis et sup: et erit s̄b māu filiorū aarō. i cultū dom⁹ dñi i vestibulis et i exedris. et i loco purificatiōis. et in sanctuario et i vniuersis opib⁹ misterij templi dñi. Sacerdotes autem sup panes p̄positionis et ad simile sacrificiū. ad lagana et azima. et sartaginē. et ad torrēdū. et super omne p̄odus atq; mensurā. Leuite vt rovt stent mane ad ositendū et canendū dño: similiterq; ad vesperā tā in oblationē olocaustorū dñi q̄ in sabbatis et kalendis et solēnitatib⁹ reliquis. iuxta numerum et ceremonias vniuscuiusq; rei. iugit̄ corā dño. et custodiāt obseruatōnes tabnaculi federis. et ritū s̄ctuarij. et obseruatōes filiorū aaron fratrū suorū: vt ministrēt i domo domini.

CA.

XXIII.

P Porro filijs aarō he p̄tiones erāt. filij aaron nadab et abiu et eleazar et ythamar. Mortui sūt autē nadab et abiu ante patrē suū absq; liberis: sacerdotioq; funct⁹ est eleazar et ythamar. Et diuisit eos dauid. id est. sadoch de filijs eleazari et abimelech de filijs ythamar scdm vices suas et ministerium inuentiq; sunt multo plures filij eleazar in p̄ncipibus viris q̄ filij ythamar. Diuisit autem eis. hoc est filijs

eleazar p̄ncipes sedeci: et filijs ythamar p̄ familias et domos suas octo. Porro diuisit v̄t sq; iter se et familias sortib⁹. Erāt em̄ p̄ncipes s̄ctuarij et p̄ncipes dom⁹ dei: tā de filijs eleazar q̄ de filijs ythamar. Descripsit q̄ eos semeias filij nathanael sc̄ba leuites corā rege et p̄ncipib⁹ et sadoch sacerdote et abimelech filio abiathar: p̄ncipib⁹ q̄ familiarū sacerdotaliū et leuiticarū vnam domum q̄ ceteris p̄erat eleazar. et alteram domū q̄ sub se habebat ceteros ythamar. Exiuit autē fors p̄ma ioiari. sc̄da iedeie. t̄cia barmi. quarta seozim. quinta melchia. sexta amaimā. septima achos. octaua abia. nona ihesu. decima sechenia. vndecima eliasib duodecima iacim. tredecima hophā. decima quarta isbaal. decima quinta belga. decima sexta emer. decima septima ezir. decima octaua aphses. decima nona ephexia. vicecima ezechiel. vicecima p̄ma iachim. vicecima secūda gamul. vicecimatercia dalaiā. vicecima quarta mazziaū. Istae vices eorū scdm ministeria sua vt ingrediant̄ domū dei. et iugit̄ ritū suū sub manu aaron patris eorū: sicut p̄ceperat dñs deus isrl̄. Porro filiorū leui q̄ reliqui fuerāt de filijs amrā. erat subabel: et de filijs subabel iedeia. De filijs q̄ roobie p̄ncips ieshas. Ysaaris vero filij salemoth filiusq; salemoth filiusq; ei⁹ ieriau. primus amarias sedus. iasibel tercius. iechmoā quartus. filius ozikel micha. filij micha samyr frater micha iesha: filiusq; iesha zacharias. filij merari mooli. et mufi. filius ofian. benon. filij q̄ merari oziaū. et soem et zachur et hebrū. Porro mooli filius eleazar qui nō habebat liberos. filij vero eis iheramibel. filij mufi mooli. eder et ierimoth. Isti filij leui scdm domos familiarū suarū. Miserūt q̄ et ipsi sortes otra fratres suos. filios aaron coram dauid rege. et sadoch et abimelech et p̄ncipib⁹ familiarū. sacerdotaliū et leuiticarū: tam maiores q̄ minores omnes fors eq̄liter diuidebat. CA. XXV. Dicitur dauid et magistrat⁹ exercit⁹ segregauerūt in ministeriū filios asaph. et lemā et ydithū qui p̄phetarēt in citharis. et psalterijs et cimbalis. scdm numerū suū dedito sibi officio seruientes. De filijs asaph zachur et ioseph et nathania et asarela: filij asaph sub manu asaph p̄phetantes iuxta

regē Porro pdithū. godolias sozi iefelias et  
 fabaias et mathatias. sex sub manu patris  
 sui pdithū: qui i cithara pphetabat sup cō  
 fitentes et laudantes dñm. **H**eman q̄ filij  
 heman bocciau mathamu ozitel sububel et  
 ierimoth. ananias. anani. eliatha. geldel  
 thi. et ramethiezer. et iebbaccasa. mellothi  
 othir. moziotb. **O**mnes isti filij hemā p̄phe  
 tes regis i sermoibz dei vt exaltaret cornu  
 Deditq; deus hemā filios quatuordecim. et  
 filias tres. **U**niversi sub maū patris sui ad  
 cantandū in templo dñi distributi erāt in  
 cimbali et psalterijs et citharis. i ministe  
 ria domus dñi iuxta regem: asaph videlicet  
 et pdithū et hemā. **F**uit autē numerus eoz  
 cū fratribz suis qui erudiebāt canticū dñi  
 cūcti doctores ducenti octoginta octo. **M**i  
 serūtq; sortes p vices suas. ex eā tā maior  
 q̄ minor. doctus pariter et indoctus. **E**gres  
 saq; ē sorz p̄ma ioseph q̄ erat d asaph scda  
 godolie. ipi et filijs ei⁹ et fratribz ei⁹ duodeci:  
 tertia zachur filijs et fratribz ei⁹ duodecim:  
 quarta ysari. filijs et fratribz ei⁹ duodecim:  
 quinta nathāie filijs ei⁹ et fratribz ei⁹ duodecim:  
 sexta bocciau filijs et fratribz ei⁹ duodecim:  
 septia israhela filijs et fratribz ei⁹ duodecim:  
 octava ysaiie filijs et fratribz ei⁹ duodecim:  
 nona mathanie filijs et fratribz ei⁹ duodecim:  
 decima semeie filijs et fratribz ei⁹ duodecim:  
 undecia esrahel filijs et fratribz ei⁹ duodecim:  
 duodeciana asabie filijs et fratribz ei⁹ duodecim:  
 tredeciana sbabel filijs et fratribz ei⁹ duodecim:  
 quattodeciana mathatie filijs et fratribz ei⁹ duo  
 decim: quattodeciana iherimoth. filijs et fratribz  
 ei⁹ duodecim: sextadeciana ananie filijs et fra  
 tribus eius duodecim: septimadecima iel  
 boccase filijs et fratribz ei⁹ duodecim: oc  
 tauadeciana anani filijs et fratribz ei⁹ duodecim:  
 nonadeciana mellothi filijs et fratribz ei⁹ duode  
 cim: vicesima eliatha filijs et fratribz ei⁹ duodecim:  
 vicesima prima othir filijs et fratribz ei⁹ duodecim:  
 vicesima scda godollathi filijs et fratribz eius  
 duodecim: vicesimatercia aziud filijs et fra  
 tribz ei⁹ duodecim: vicesima quarta roma  
 nithiezer filijs et fratribz eius duodecim.

CA.

XXVI.

**D**ivisiones autē ianitoz de choritis  
 mesellemia filius chore: d filijs asa  
 ph filij mesellemie. zacharias p̄mogenit⁹.  
 iadibel sedus. zabadias tercius. iathanael

quartus. abilā quintus. iohannā sext⁹. he  
 lioenai septimus. **F**ilij autē obededō. semeie  
 as p̄mogenitus. iozabad scdus. iohaa ter  
 tius. sachar quart⁹. nathanael quic⁹. ami  
 hel sextus ysachar septimus. phollati octa  
 uus. qz benedixit illi dominus. **S**emeie autē  
 filio eius nati sunt filij p̄fecti familiarū sua  
 rū: erant em viri fortissimi. **F**ilij ḡ semeie.  
 othni et raphael. et obediel. zabab et fra  
 tres eius viri fortissimi. heliu qz et samach  
 ias. **O**mnes hi de filiis obededō ipsi et filij  
 et fratres eoz fortissimi ad ministrandum  
 sexaginta duo de obededō. **P**orro mesella  
 mie filij et fratres eoz robustissimi. decem  
 et octo. **D**e hosa autē id est de filiis merari.  
 femi princeps. **N**ō em habuerat p̄moge  
 nitū: et idcirco posuerat eū pater eius i p̄  
 cipem. **H**elchias. scdus. tabelias terci⁹. za  
 charias quartus. **O**mnes hi filij et fratres  
 hosa tredecim. **H**i diuisi sunt in ianitores:  
 vt semper p̄ncipes custodiaz sicut et fr̄es  
 eoz ministraret in domo dñi. **M**isse sunt ḡ  
 sortes ex equo. et paruis et magnis p fami  
 lias suas i vnāquāq; portarū. **C**ecidit ergo  
 sorz orientalis selemie. **P**orro zacharie fi  
 lio eius viro prudentissimo et erudito. sorti  
 to obtigit plaga septentrionalis. **O**bede  
 dō vero et filijs ei⁹ ad austrū i qua parte do  
 mus erat senioz ocilium: sephima et hosa  
 ad occidentē iuxta portam que ducit ad vi  
 am ascensionis. custodia cōtra custodiam.  
**A**d orientem vero leuite sex et ad aquilonē  
 quatuor p diem. atq; ad meridiem similiē i  
 die quatuor. et vbi erat ociliū bini et bini.  
**I**n cellulis qz ianitoz. ad occidentē quatu  
 or in via: biniq; p cellulas. **D**e sunt diuisi  
 ones ianitoz filioz chore et merari. **P**or  
 ro achias erat sup thesauros dom⁹ dñi. et  
 vasa sanctorū. **F**ilij qz dan filij gersōni. **D**e  
 le dan p̄nceps familiarum. ledan et gersō  
 ni iciheli: filij iciheli zathā et iohel fr̄es ei⁹  
 sup thesauros domus dñi aramitis et ysaa  
 ritis et hebronitis et hozihelitis. **S**ubabel  
 autē filius gersō. filij moyfi ippositus thesau  
 ris: frater qz eius eliezer cuius filij raabia  
 et hui⁹ filij ysaias et hui⁹ filij iozā. hui⁹ qz  
 filius zechri. et hui⁹ filij selemith. **I**psē se  
 lemitb et fratres ei⁹ sup thesauros sancto  
 rū. q̄ sanctificauit dauid rex et p̄ncipes fa  
 miliarū et tribuni et centuriones. et duces

exercitus. de bellis et manubus p̄forū. que  
 ofecrauerāt ad instauratiōē. et sup̄lecti  
 lem templi dñi. **H**ec autē vniuersa facti  
 cavit samuel videns et saul fili⁹ cis. et abn̄  
 filius ner. et ioab filius saruie. omnisq; san  
 ctificauerāt ea p̄ manū salemith et fratres  
 eius. **S**araitis vero p̄erat conemias et filij  
 eius ad opa for̄msec⁹ sup̄ israhel. ad docen  
 dū et iudicandū eos. **P**orro de hebronitis  
 esabias et fratres eius viri fortissimi mille  
 septingenti p̄erant israhel. trās iordanē ostra  
 occidentē in cunctis operib⁹ dñi. et in miste  
 rium regis. **H**ebronitarū autē princeps fu  
 it hieria. scdm̄ familias et agnationes eoz.  
**Q**uadragesimo anno regni dauid recensiti  
 sunt et mueti sunt viri fortissimi in gazar ga  
 laad. fr̄esq; ei⁹ robustioris etatis duo mi  
 lia septingenti p̄ncipes familiarū. **P**repo  
 suit autē eos dauid rex rubenitis et gaddi  
 tis. et dimidie tribui manasse. in omne miste  
 riū dei et regis. **CA. XXVII.**

**I**ij autē israhel scdm̄ numerū suū p̄nt  
 cipes familiarū. tribuni et centuri  
 ones et p̄fecti q̄ ministrabāt regi  
 iuxta turmas suas. ingrediētes et egredi  
 entes p̄ singulos menses in anno. viginti q̄  
 tuor milib⁹ singuli p̄erant. **P**rima turme in  
 p̄mo mense isboaz p̄erat filius zadibel. et  
 sub eo viginti q̄tuor milia. **D**e filiis phares  
 princeps cūctoꝝ p̄ncipum in exercitu mē  
 se primo. **S**ecūdi mensis habebat turmam  
 dudiaobites et p̄ se alter noie macelloth  
 qui regebat p̄tem exercitus viginti q̄tuor  
 miliū. **D**ux q̄ turme tercię in mense terciō  
 erat banaias fili⁹ ioiade sacerdos. et in diuis  
 sione sua viginti q̄tuor milia. **T**pe est bana  
 ias forti sim⁹ inter triginta et sup̄ triginta  
 p̄erat autē turme ipsi⁹ amizadab filius ei  
 us. **Q**uartus mēse quarto asabel frater io  
 ab. et zabadias fili⁹ eius post eū. et in tur  
 ma ei⁹ viginti q̄tuor milia. **Q**uintus mense  
 quinto p̄nceps samaoth iezerites et in tur  
 ma eius viginti q̄tuor milia. **S**extus mense  
 sexto hira fili⁹ acces thecuites. et in tur  
 ma eius viginti q̄tuor milia. **S**eptim⁹ mē  
 se septio helles phallonites de filiis effrai.  
 et in turma eius viginti q̄tuor milia. **O**cta  
 uus mēse octauo subochai vsathites de stir  
 pe sarai. et in turma eius viginti q̄tuor milia.  
**N**onus mense nono abiezer anathotites de

filiis iemini. et in turma ei⁹ viginti q̄tuor mi  
 lia. **D**ecimus mense decimo marai et ipe ne  
 thophatites de stirpe sarai. et in turma ei⁹  
 viginti q̄tuor milia. **V**ndecim⁹ mēse vndecio  
 banaias pharothomites de filiis effraim. et in  
 turma ei⁹ viginti q̄tuor milia. **D**uodecim⁹  
 mense duodecimo holdamethophatites de  
 stirpe gothomiel. et in turma eius viginti q̄  
 tuor milia. **P**orro tribu b⁹ p̄erant in israhel  
 rubenitis. dux eliezer filius zechri. symeonit  
 is. dux saphacias fili⁹ macha. leuitis. asa  
 bias filius chamuel. aaronitis. sadoch. iu  
 da. heliu frater dauid. ysachar. amri filius  
 michael. zabaltonitis. iesmaias fili⁹ abdie  
 neptalitis. iberimoth filius oziel. filijs ef  
 fraim osee filius ozaziu. dimidie tribui ma  
 nasse. iohel filius phadaie. et dimidie tribui  
 manasse in galaad iaddo filius zacharie. be  
 niamin autē iaahel filius abner. dan vero ef  
 rihel filius ieroam. **H**i p̄ncipes filiorum israhel  
**N**oluit autē dauid numerare eos a viginti  
 annis inferius. quia dixerat dñs vt multi  
 plicaret israhel quasi stellas celi. **I**oab filius  
 saruie ceperat numerare nec opleuit q̄ sup̄  
 hoc ira dei irruerat in israhel. et idcirco nume  
 rus eoz qui fuerāt recensiti non est relat⁹  
 in fastos regis dauid. **S**up̄ thesauros autē  
 regis fuit azmoth filius adihel. his autē the  
 sauris qui erāt in vrbibus et in vicis et in tur  
 rib⁹ p̄sidebat ionathā filius ozie. **O**perī au  
 tem rustico et agricolis qui exercebāt terrā  
 p̄erat ezri filius chelub. vinearūq; cultori  
 b⁹ semeias romathites. cellis autē vimarijs  
 zabbias aphonites. **N**am sup̄ oliueta et fi  
 ceta que erāt in campestrib⁹ balanan gete  
 rites. sup̄ apothecas autē olei ioas. **P**orro  
 armentis que pascebant in sarona iposit⁹  
 fuit setrai saronites. et sup̄ boues in vallib⁹  
 saphat filius adli. sup̄ camelos vero vbil ys  
 makelites. et super azimos. iadiaz meronati  
 tes. sup̄ oues q̄ iazi agarenus. **O**mnēs hī  
 p̄ncipes substātie regis dauid. **I**onathan  
 autē patruus dauid consiliari⁹ vir prudens et  
 literat⁹. ipe et iabihel fili⁹ achamoni erāt  
 cum filiis regis. **A**chitophel etiā consiliari  
 us regis. et chusi arachites amicus regis.  
**P**ost achitophel fuit ioiada filius banaie  
 et abiathar. **P**nceps autē exercitus regis  
**CA. XXVIII.** erat ioab.  
 c **D**nuocauit igitur dauid oēs p̄ncipes

israhel. duces tribuū ⁊ ꝑꝑositos turmaruꝝ  
 q̄ ministrabant regi: tribunos q̄ ⁊ centu-  
 riones et qui ꝑerant substantie et possessio-  
 nibꝝ regis: filiosqꝫ suos cū eunuchis et po-  
 tentes et robustissimos quosqꝫ in exercitu  
 ihrlm. Cūqꝫ surrexisset rex et stetit: ait.  
**Audite me fratres mei: et populus meus.**  
**Cogitauī vt edificarē domū in qua requi-**  
**esceret archa federis dñi et scabellū peduꝝ**  
**dñi dei nostri: et ad edificandū omnia ꝑꝑa-**  
**raui. Deus autē dixit mihi. Non edificabis**  
**domū nomini meo. eo q̄ sis vir bellicosus ⁊**  
**sanguinē fuderis: sed et elegit dñs deꝫ isrl**  
**me de vniuersa domo patris mei: vt essem**  
**rex sup israhel in sempiternū. De iuda em̄**  
**elegit ꝑncipes. Porro de domo iuda domū**  
**patris mei: et de filijs patris mei placuit ei**  
**vt me eligeret regem sup cūctū israhel: sꝫ**  
**⁊ de filijs meis. filios em̄ mihi multos dedit**  
**dñs: elegit salomonē filiū meū vt sederet ī**  
**throno regni dñi super isrl: dixitqꝫ mihi.**  
**Salomon filius tuus edificabit domū me-**  
**am et atria mea. Tꝑm em̄ elegi mihi ī fili-**  
**um. et ego ero ei ī patrem: et firmabo re-**  
**gnum eius vsqꝫ in eternū: si ꝑseuerauerit**  
**facere ꝑcepta mea et iudicia sicut et hodie**  
**Nunc ḡ coram vniuerso cetu isrl audiente**  
**deo nostro custodite ⁊ ꝑquirite cuncta mā-**  
**data dñi dei nostri vt possideatis terrā bo-**  
**nam: et relinq̄tis eam filijs nostris post vos**  
**vsqꝫ in sempiternū. Tu autē salomon fili mi**  
**scito deū patris tui: et serui ei corde ꝑfecto**  
**et animo volūtario. Dia em̄ corda scrutat̄**  
**dñs: ⁊ vniuersas mentiū cogitationes ītel-**  
**ligit. Si queris eū inuenies: si autē dereli-**  
**queris eū ꝑiciet te in eternū. Nunc ḡ q̄a**  
**elegit te dñs vt edificares domū s̄ctuarij**  
**confortare et ꝑfice. Dedit autē dauid salo-**  
**moni filio suo descriptionē porticus ⁊ tēpli**  
**et cellarioꝝ et cenaculi ⁊ cubiculoꝝ in adi-**  
**tis et domus ꝑꝑiciationis. nec non ⁊ omniū**  
**q̄ cogitauerat atrioꝝ et exedrarū ꝑ circū-**  
**itum in thesauros domus dñi ⁊ ī thesauros**  
**s̄ctoꝝ. diuisionūqꝫ sacerdotaliū et leuiti-**  
**carū in omnia opa domus dñi et in vniuersa**  
**vasa misterij templi dñi: aurū in pondere**  
**ꝑ singula vasa misterij: argenti q̄ ꝑodus**  
**ꝑ vasoꝝ et operū diuersitate: sed ⁊ in cāde-**  
**labra aurea et ad lucernas. aurū ꝑ mēsurā**  
**vniuscuiusqꝫ candelabri et lucernarū. simi-**

lter et in candelabra argētea et in lucernas  
 eoz ꝑ diuersitate mēsure. ꝑodus argēti  
 tradidit. Aurum q̄ dedit in mēsas ꝑꝑo-  
 sitionis ꝑ diuersitate mēsarum: similē et  
 argentū in alias mēsas argēteas. Ad fu-  
 scinnulas q̄ et fialas et thuribula ex auro  
 purissimo et leuculos aureos ꝑ q̄litate mē-  
 sure ꝑodus distribuit. ī leuculū ⁊ leuculū:  
 similiter et in leones argenteos diuersū ar-  
 genti ꝑodus separauit. Altari autē in quo  
 adoleꝫ incensum: aurū purissimum dedit. et  
 vt ex ip̄o fieret similitudo quadrigę cherubim  
 extendentiū alas velantiū archam federis  
 dñi. Omnia inquit vnerunt scripta manu  
 dñi ad me: vt intelligerē vniuersa opa ex-  
 ēplaris. Dixit q̄ dauid salomoni filio suo  
**Viriliter age et confortare et fac: ne timeas**  
**et ne paueas. Dñs em̄ deus meus tecū erit**  
**et non dimittet te nec derelinquet: donec ꝑ-**  
**ficias omne opus misterij domus dñi. Ec-**  
**ce diuisiones sacerdotū ⁊ leuitarū in omne**  
**misteriū domus dñi assistūt tibi et para-**  
**tī sunt: et nouerūt tam ꝑncipes q̄ populus**  
**oia ꝑcepta tua. CA. XXIX.**

**Deutisqꝫ est dauid rex ad omnes**  
**ecclesiā. Salomonē filiū meū vniū**  
**elegit dñs adhuc puerum et teneb-**  
**lum. Opus em̄ grande est: neqꝫ em̄ homini**  
**ꝑparat̄ habitatio sed deo. Ego em̄ totis vi-**  
**ribꝝ meis ꝑparauī impensas domus dñi dei**  
**mei: aurū ad vasa aurea et argentū ad ar-**  
**gentea. es in enea. ferrū ī ferrea. ligna ad**  
**lignea. lapides onichinos et quasi stibinos**  
**et diuersoꝝ coloꝝ omnēqꝫ ꝑciosum lapideꝝ**  
**et marmor ⁊ parium abundantissime. ⁊ su-**  
**per hec que obtuli in domū dei mei. de ꝑecu-**  
**lio meo aurū et argentū do in templum dei**  
**mei: exceptis his que ꝑparauī in edem san-**  
**ctam tria milia talenta auri d̄ auro ophir:**  
**et septem milia talentoz argenti ꝑbatissi-**  
**mī ad deaurandos parietes templi: ⁊ vbiqꝫ**  
**cūqꝫ opus est aurū de auro. ⁊ vbiqꝫ opꝫ**  
**est argentū de argento. Opera fient ꝑ ma-**  
**nus artificū ⁊ si quis sponte offert impleat**  
**manum suam hodie: et offerat qd voluerit**  
**domino. Polliciti sunt itaqꝫ ꝑncipes fami-**  
**liarū et ꝑceres tribuum isrl. tribuni q̄ ⁊ et**  
**centuriones et ꝑncipes ꝑncipum possessio-**  
**num regis: dederūtqꝫ in opera domꝫ dñi au-**  
**ri talenta quinqꝫ milia et solidos decē milia**